
スチールドラグチェン 

リンクプレートにバレルが溶接されていますので、構造

が簡単で頑丈です。 

チェン自体の重量が重く、チェンの底面が広くなってい

ますから、重い硬い材料でも運搬できます。 

バレル前部が材料を効果的に押し進めるように、また材

料にチェンが乗り上げないように垂直にしてあるのが特

長です。 

チェン 
番号 

ピ　ン リングプレート 平均引張強さ 

（kN） （kgf） 

質量 
（kg/m） 

W 
（mm） 

M 
（mm） 

径 
D 

（mm） 

長さ 
L 

（mm） 

高さ 
H 

（mm） 

厚さ 
T 

（mm） 

ピッチ 
P 

（mm） 

 WS102 127.0 19.1 240 38.1 9.5 198.4 165.1 177 18000 17.7 

 WS104 152.4 19.1 183 38.1 9.5 139.7 104.8 177 18000 12.7 

 WS110 152.4 19.1 307 38.1 9.5 263.5 228.6 177 18000 16.7 

 WS112 203.2 19.1 307 38.1 9.5 263.5 228.6 177 18000 16.6 

 WS116 203.2 19.1 406 44.5 9.5 358.7 303.2 226 23000 16.7 

 WS118 203.2 22.0 433 50.8 12.7 377.8 336.6 294 30000 38.4 

 WS120 152.4 22.0 320 50.8 12.7 262.0 222.2 294 30000 32.5 

 WS122 203.2 22.0 320 50.8 12.7 262.0 222.2 294 30000 26.0 

 WS480 203.2 22.0 382 50.8 12.7 325.0 280.2 294 30000 27.1

種類 

ATC用チェン・工具ポット（自動工具交換装置用） 

■HLP－M形（一体ポット形） 
工具ポットをホローピンと兼用され軽量化、コンパク

ト化をはかったタイプです。 

一体形ポットの前部に特殊樹脂をインサートし、耐摩

耗化をはかりました。 

・マシニングセンターのATC装置に使用されるATC用

チェンは、高精度・耐久性に重点を置いて開発された

ものです。 

・工具ポットは特殊強化樹脂を素材とし 

1．  経年寸法変化 

2．  寸法精度 

3．  耐久性 

4．  工具引抜力 

に十分配慮し開発されものです。 

注）1．特殊寸法でも製作致します。 

チェン番号 
寸　法（mm） 

A B D H L T W

ピッチ 
P 

（mm） 
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特殊用途チェン 


	H001
	H002
	M002-000
	P001-015
	P016-027
	P028-047
	P048-057
	P058-097
	P098-120
	P121-139
	P140-153
	P154-162
	P163-165
	P166=H3
	P167=H4



